VINCULA.

Et Libertas amat compedes,
Quos DEI Patriaq; amor inijcit;
Nec timet servitutis tam augustæ probrum,
Sic enim servire, regnare est.
In tam dulcia transit vincula
Liberæ Tomicianæ gentis Oneraria,
Quam DEVS & Patria cum amat, captivat;
Cum Dignitatibus ornat, & honorat, coronat.
Honoris, non oneris sunt vincula
Quæ eum Amor cordibus inijcit
Coeli, Patriæque Torquatos facit.
Penderis non ut ab ore Herculis Gallici perorantis,
auribus, alligati ut torquibus,
Sed DEI Patriæque amantis corde, cordibus conclusis,
Ut jam, quod amantium proprium est,
Quod Velle, & Nolle, DEI Patriæque est, sit & vobis idem.
Et quia argumentum amoris est executio operis,
Palam DEO Patriæque fecistis quo apud
Vos DEI cultus, amorque Patriæ loco esset,
Dum varijs occasionibus pro eo aut defendendo,
aut promouendo,
Sumptus & labores prodegistis;
Vitã vestra potiore probastis,
illam in omnem Martem & Mortem prostituendo.
Parem magno Nomini, in
DEI Patriæque amore, constantiam demonstrastis.

Illustriss.

Illustriſſime Conſtanti, Senator integerrime,
Privatus in Conſilijs, Publicus in Comitijs,
Quæ ad DEI cultum debita, ad integritatem Patriæ proficua
Cogitando, promouendo:
Et cum acie cum hoſtibus pugnatum,
Vel ſanguine conſignare votum erat.
Amorem Tibi nunc rependat DEVS,
ſed æternum;
Amorem Patriæ
Quæ cum Te cœlo dederit,
Abſentis vel memoriam amabit.

SYMBOLVM X.

Illuſtriſſimæ Tomicianæ Domûs
ÆTERNITATI.

Argo in Cœlum inter ſidera relata.

Lemma.

Merces æterna laborum!

ACCOMMODATVM.

T Antopere gratam eſſe Dijs omnem mortalium beneficentiam demonſtrabant antiqui, vt inter ſidera collocâſſe memorauerint, Nauium Argon, quia tot Heroas incolumes in Patriam reuexerit. Hanc conſilio Palladis factam fuiſſe inquirunt; vt per hoc ſignificarent omnem beneficentiam, quæ quidem cum ratione ſuſcipitur gratam eſſe Dijs immortalibus, maximeq; laudabilem. Sc. Theatr: Philoſoph: Ravis: Text: Lib. 8.

NAVIVM.

Aliorum Naues nouos veſtigant orbem, terras, & merces,
Veſtra cœlum

Illuſtriſſimi Tomicij

Honoratiorem illi dare locum terra non potuit
Dedit cœlum.

Cum inter ſiderum phalanges conſtituit.

Niſi forte enauigatis falſi maris undis

Dulcioribus quæ ſuper cœlos ſunt, aquis innatet;

Sed requiem amat, dum portum tenet.

Fortè pretiosiore Noëo & gratiore cœlis iudicabis Nauigio,
quod totum tulit orbem,

Quòd ei cœlum non in Armeniæ, Montibus,
Sed in æternitatis collibus sedem dedit,
Tot Herodës cœlo, Patriæque bono tulit.

Si Æneæ Naues mare in Nymphas vertit,
Tomicianam Argo cùm Domûs Illustrissimæ in Beatitatis
portum exonerabit merita,
mutabit in fidus.